
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

 09 de Junho de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 696

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE EMPENHO Nº 960/2020

DATA: 04/06/2020

Licitação: Processo Licitatório nº 088/2020 – Dispensa de Licitação nº 023/2020

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade: 09.18 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Funcional: 10.122.0031 - ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID19

Projeto Atividade: 1.106 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID19

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.031(0031)- MATERIAL DE CONSUMO

Valor Total do Empenho: R$ 7.770,00

Credor: MC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE 300 MÁSCARAS DE PROTEÇÃO PARA O COMBATE E ENFRENTAMENTO DO COVID - 19, PARA ATENDIMEN-
TO DA SECRETARUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 081/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna 
público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse publi-
co, TORNA PUBLICO para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 045/2020, Processo Licitatório nº 081/2020, que 
tem como objeto o Registro de preços para aquisição futura de 18 camas hospitalar motorizada e 16 poltronas reclináveis para 
atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do município exclusivo para ME/EPP, cuja abertura das Propostas e Documenta-

ção estava prevista para o dia 08/06/2020 ás 09:00 horas local, conforme publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis 
nº 687, pagina 2, de 27 de maio de 2020, Tendo em Vista o manifesto desinteresse das empresas, fica prorrogado a abertura do 
procedimento licitatório em epigrafe para o dia 26 de junho de 2020, às 09:00 horas local, conforme prevê o artigo 21 §4°da Lei 

8.666/93, sendo o edital aberto para todas as empresas interessadas pertencentes ao ramo pertinente.

Deodápolis - MS, 08 de junho de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2020

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Escavação de Valas e Assentamento de Tubos de Concreto para Drena-
gem de Águas Pluviais nos Bairro Santa Terezinha, São José e Loteamento Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o Resultado da Abertura e Julgamento das Propostas  e documentação da Tomada de Preços nº 010/2020, sendo ven-

cedora a empresa NORTE ENGENHARIA EIRELI, com o valor Global de R$ 181.308,00 (cento e oitenta e um mil trezentos e oito 
reais).

Deodápolis-MS, 05 de junho de 2020.

Isaias Soares

Presidente da C.P.L



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOSÇ



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DECRETOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


